Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

26.05.2020                                                                                                        № 1/2020

заседания городской
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений
(дистанционно)

	Председатель

	В.П. Потапов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

	Секретарь
	А.Н.Шульга, главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Присутствовали

18 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: О результатах работы Советов профилактики правонарушений в избирательных округах города Волгодонска со значительным количеством совершенных преступлений и правонарушений.

Докладчики:
- Старостина Елена Владимировна, помощник депутата избирательного округа №9;
- Каменчук Елена Михайловна, помощник депутата избирательного округа №20;
- Бутенко Виктор Иванович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №1 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;
- Бордачев Сергей Михайлович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

Вопрос 2: О межведомственном взаимодействии органов и учреждений системы профилактики, направленной на снижение подростковой преступности,  профилактике правонарушений в семьях, находящихся в социально опасном положении.

Докладчик: Серебрякова Татьяна Анатольевна, главный специалист – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.

Вопрос 3: О мерах по исполнению судебных решений о назначении обязательных работ за совершение административных правонарушений.

Докладчик: Майоров Евгений Александрович, и.о. начальника отдела судебных приставов по г.Волгодонску и Волгодонскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области.

1. Информация:  О результатах работы Советов профилактики правонарушений в избирательных округах города Волгодонска со значительным количеством совершенных преступлений и правонарушений.
Старостина Елена Владимировна, помощник депутата избирательного округа №9 (справка прилагается);
- Каменчук Елена Михайловна, помощник депутата избирательного округа №20 (справка прилагается);
- Бутенко Виктор Иванович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №1 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (справка прилагается);
- Бордачев Сергей Михайлович, начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 1 вопросу от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко), отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев) совместно с отделом по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (Е.С.Тараскина), с учетом санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории г.Волгодонска, провести рабочую встречу по вопросу организации и деятельности председателей Советов профилактики правонарушений и службы участковых уполномоченных полиции по профилактике правонарушений и преступлений на административных участках в срок до 30.11.2020.
2.Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) совместно с МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), с учетом санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории г.Волгодонска, провести учебно-методические занятия с дружинниками городской общественной организации охраны общественного порядка «Народная дружина города Волгодонска» по основным направлениям деятельности народной дружины, на которые пригласить председателей Советов профилактики правонарушений  избирательных округов города в срок до 30.11.2020.
3. Рекомендовать отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (Е.С.Тараскина) во взаимодействии с пресс-секретарем Волгодонской городской Думы (Боровлева А.В.), регулярно размещать на сайте Волгодонской городской Думы информацию о деятельности Советов профилактики правонарушений  избирательных округов.
4. Рекомендовать отделу по обеспечению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (Е.С.Тараскина) во взаимодействии с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (А.А.Елисеев) в 3-4 квартале 2020 провести проверки организации и деятельности Советов профилактики правонарушений в избирательных округах, уделив внимание результативности принимаемых мер по профилактике правонарушений.
5. О выполнении решения межведомственной комиссии проинформировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в срок до 30.11.2020.
6. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

2. ИНФОРМАЦИЯ: О межведомственном взаимодействии органов и учреждений системы профилактики, направленной на снижение подростковой преступности,  профилактике правонарушений в семьях, находящихся в социально опасном положении.
Серебрякова Татьяна Анатольевна, главный специалист – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 2 вопросу от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Серебрякова Т.А.):
1.1. Организовать и проводить еженедельные межведомственные рейды по месту жительства несовершеннолетних.
1.2. Ежемесячно до 5 числа в Волгодонский филиал ГБУ РО «Наркологический диспансер» направлять информацию о несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, психотропные и наркотические вещества.
1.3. Проводить активную работу по закреплению наставников от Общественной палаты города Волгодонска и казаков Волгодонского городского казачьего общества Всевеликого войска Донского.
1.4. Проводить индивидуальную профилактическую работу в отношении несовершеннолетних, совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответственности, в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность, а также несовершеннолетних, осужденных к наказаниям и мерах уголовно-правового характера без изоляции от общества.
1.5. Проводить мероприятия по профориентации не обучающихся и неработающих подростков, состоящих на профилактических учетах.
 2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Воробьева И.С.), Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (Тютюнников В.В.) проводить мероприятия по вовлечению несовершеннолетних в организованные формы досуга в рамках реализации муниципальных программ города Волгодонска «Молодежь Волгодонска», «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске».
3. О результатах работы информировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений до 30.11.2020.
4. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

3. ИНФОРМАЦИЯ: О мерах по исполнению судебных решений о назначении обязательных работ за совершение административных правонарушений.
Майоров Евгений Александрович, и.о. начальника отдела судебных приставов по г.Волгодонску и Волгодонскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области (справка прилагается).

Замечаний, предложений в проект решения по 3 вопросу от членов городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о. начальника отдела судебных приставов по г.Волгодонску и Волгодонскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области (Майоров Е.А.) принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу судебных приставов по г.Волгодонску и Волгодонскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области (Майоров Е.А.) совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) продолжить работу по подбору хозяйствующих субъектов для трудоустройства лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в срок до 30.11.2020.
3. О выполнении решения межведомственной комиссии проинформировать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в срок до 30.11.2020.
4. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель                                                                                              В.П.Потапов

Секретарь                                                                                                     А.Н.Шульга

Список
участников заседания городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

	№
	Ф.И.О
	Должность

	Члены городской межведомственной комиссии:

	1.
	Потапов
Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами,
председатель комиссии

	2.
	Шульга
Александр Николаевич
	главный специалист отдела взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики
коррупционных и иных правонарушений
Администрации города Волгодонска,
секретарь комиссии

	3.
	Бардаков Владимир Борисович
	атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское»

	4.
	Батлуков
Игорь Владимирович
	депутат Волгодонской городской Думы, заместитель председателя Волгодонской городской Думы

	5.
	Брежнев
Алексей Александрович

	депутат Волгодонской городской Думы, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента

	6.
	Верехин
Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	7.
	Воробьева
Ирина Станиславовна
	начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	8.
	Владимирова
Елена Викторовна
	старший инспектор по пропаганде отдела ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»

	9.
	Малюгин
Андрей Викторович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МУ МВД России Волгодонское»

	10.
	Постол
Марина Анатольевна
	руководитель сектора по вопросам культуры, образования, просвещения и благотворительности Общественной палаты города Волгодонска

	11.
	Рыжова
Анна Валерьевна
	старший инспектор отдела культуры г.Волгодонска

	12.
	Серебрякова
Татьяна Анатольевна
	главный специалист-ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	13.
	Тараскина
Елена Сергеевна
	начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления

	14.
	Юдина
Ирина Ивановна
	Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска

Список приглашенных к участию в работе заседания городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений:

	№
	ФИО
	должность

	1.
	Старостина
Елена Владимировна
	помощник депутата Волгодонской городской Думы округа №9

	2.
	Каменчук
Елена Михайловна
	помощник депутата Волгодонской городской Думы округа №20

	3.
	Бутенко
Виктор Иванович
	начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №1 МУ МВД России «Волгодонское»

	4.
	Бордачев
Сергей Михайлович
	начальник отдела по руководству УУП и ПДН отдела полиции №2 МУ МВД России «Волгодонское»